
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Sentito il Comitato pe le celebrazioni del 60  anniversario della liberazione dal fascismo e della 

Resistenza, il quale ha proposto il programma depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per 

costituirne parte integrante e sostanziale, per la giornata dal 25.04.2005 per celebrare il 60  anniversario della 

liberazione dal fascismo nello spirito di rinnovare l'amore per la libertà attraverso la pace;

Considerato che tale programma è stato discusso ed approvato unitamente al preventivo di spesa nella 

seduta della Giunta Municipale del 23.03.2005;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 



Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia;

Visto il seguente preventivo per lo svolgimento  dell'iniziativa:

- 12.04.2005 spettacolo teatrale

  "Un Giardino per Ofelia" - Salone Snaporaz.        Euro  3.480,00

- 14.04.2005 conferenza prof. Roveri

  "Come si perde la libertà"                         Euro    300,00

- dal 16.04 al 02.05 Mostra sulla resistenza

                                                     Euro    700,00

- 25.04.2005 Performance "Armati mio cuore: come

  si uccide tragicamente una donna"                  Euro    240,00

- Contributo associazione ANPI sezione di Cattolica

  per visite guidate nei luoghi emblematici della 

  Resistenza in collaborazione con le scuole 

  elementari di Cattolica                            Euro  1.000,00

- Allestimento mostra                                Euro    300,00

- Corone di alloro ai monumenti ai caduti e al 

  cimitero (corone anche per conto delle Asso-

  ciazioni di combattenti e d'Arma quali con-

  tributi del Comune per la collaborazione of-

  ferta delle stesse per la realizzazione della

  iniziativa, Ditta Aratari Guerrino ..........      Euro    750,00

- Camminata "Lo sport  per la libertà"               Euro    300,00

- Manifesti, inviti ecc

  Tipolito la Grafica - Cattolica, ...........       Euro    600,00

- Compenso al Corpo Bandistico di Fiorenzuola

  di Focara ...................................      Euro    780,00

- Servizio fotografico, ospitalità e rappresen-

  tanza  gruppo acquilonisti di rimini, coro bimbi

  e varie   minute spese, impreviste  che si

  renderanno  necessarie per la   realizzazione

  dell'iniziativa  (presso le ditte

  abituali fornitrici dell'ente)                     Euro  1.750,00

                                                     -------------- TOTALE                                               Euro 10.200,00

                                                     ==============

Considerato che le ditte sopra indicate, abituali fornitrici dell'Amministrazione Comunale hanno applicato 

dei prezzi equi rispetto alle condizioni normalmente applicate sul mercato; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità  delle singole spese  ricorre l'ipotesi della trattativa diretta; 



                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alle celebrazioni del 60  Anniversario della liberazione approvando il programma 

depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e relativo 

preventivo di spesa per un importo complessivo di Euro 10.200,00 così suddiviso:

- 12.04.2005 spettacolo teatrale

  "Un Giardino per Ofelia" - Salone Snaporaz.        Euro  3.480,00

- 14.04.2005 conferenza prof. Roveri

  "Come si perde la libertà"                         Euro    300,00

- dal 16.04 al 02.05 Mostra sulla resistenza

                                                     Euro    700,00

- 25.04.2005 Performance "Armati mio cuore: come

  si uccide tragicamente una donna"                  Euro    240,00

- Contributo associazione ANPI sezione di Cattolica

  per visite guidate nei luoghi emblematici della 

  Resistenza in collaborazione con le scuole 

  elementari di Cattolica                            Euro  1.000,00

- Allestimento mostra                                Euro    300,00

- Corone di alloro ai monumenti ai caduti e al 

  cimitero (corone anche per conto delle Asso-

  ciazioni di combattenti e d'Arma quali con-

  tributi del Comune per la collaborazione of-

  ferta delle stesse per la realizzazione della

  iniziativa, Ditta Aratari Guerrino ..........      Euro    750,00

- Camminata "Lo sport per la libertà" .........      Euro    300,00

- Manifesti, inviti ecc

  Tipolito la Grafica - Cattolica, ...........       Euro    600,00

- Compenso al Corpo Bandistico di Fiorenzuola

  di Focara ...................................      Euro    780,00

- Servizio fotografico, ospitalità e rappresen-

  tanza  gruppo acquilonisti di rimini e varie

  minute spese  che si renderanno necessarie per la 

  realizzazione dell'iniziativa (presso le ditte

  abituali fornitrici dell'ente)..................   Euro  1.750,00

 

                                                     -------------- TOTALE .........................................     Euro 10.200,00

                                                     ==============

2) di costituire nei limiti degli impegni di spesa,  su disposizione del sottoscritto responsabile del 

procedimento, apposito fondo economale autorizzando l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più 

urgenti e improrogabili, salvo rendiconto finale;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 10.200,00 (iva inclusa) come segue:



- quanto ad Euro 6.450,00 sul cap. nr. 40.000 "Acquisto di prodotti 

  di consumo e beni non ammortizzabili"  del bilancio 2005 - impegno 

  n. 808 -;

- quanto ad Euro 1.250,00 sul cap. 3020.000 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno 

  n. 641 01 -;

- quanto ad Euro 1.250,00 sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali, 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio - centro culturale 

  polivalente" del bilancio 2005 - ilpegno n. 813 -;

- quanto ad Euro 500,00 sul cap. 3350.001 "Contributi associativi ad 

  enti vari" del bilancio 2005 - impegno n. 815 -;

- quanto ad Euro 750,00 sul cap. 2220.000 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno 

  n. 814 -;

4) - di emettere a favore dell'economo comunale mandato di anticipazione pari ad euro 6.000,00 

autorizzando l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti e improrogabili;

5) - di individuare nella persona del funzionario incaricato Segreteria del Sindaco Sig. Sergio Delbianco, 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31356/ASD-DEL     Determina D. n. 211 del 9.04.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


